(خطبہ جمعہ 9 دسمبر 2011ء بحوالہ الاسلام ویب سائٹ)

### اس شمارہ میں

● اے مرے مشکل کشا (منظوم)

● اسلامی اصطلاح - جَزَاكَ اللَّهُ حَيِّرًا کا استعمال

● نبی کریم صلی اللہ علیہ وسلم کے بعض رویا اور تعبیر نبوی

● اسلامی اصطلاحات کی اہمیت اور ان کے استعمال کی تحریک

Online Edition

ہفتہ 23 اکتوبر 2021ء | 16 ربیع الاول 1443 ہجری قمری | 23 اگست 1400 ہجری شمسی | جلد: 3 | شماره: 252

## فرمان رسول صلی اللہ علیہ وسلم

لَوْ كَانَ الْإِنْسَانُ عِنْدَ الثَّرَىٰ لَنَأْكُلُهُ رِجَالًا أَوْ رُجُلًا مِّنْ هَؤُلَاءِ
ترجمہ: اگر ایمان ثریا کے پاس بھی پہنچ گیا (یعنی زمین سے اُٹھ گیا) تو ان لوگوں میں سے کچھ افراد یا ایک فرد اُس کو واپس لائیں گے۔